[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
16.09.2022 года                                                                                                          № 528
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Степанюк Николая Васильевича и Татьяны Васильевны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Степанюк Николая Васильевича и Татьяны Васильевны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Степанюк Николая Васильевича и Татьяны Васильевны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Мазняк).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.А. Шульга
Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа

от 16.09.2022 № 528
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края

почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» ходатайствует о рассмотрении вопроса о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» семьи Степанюк Николая Васильевича и Татьяны Васильевны.

Степанюк Николай Васильевич связал свою жизнь с очень ответственной профессией – сварщика. Начал свою карьеру на «Ивдельском гидролизном заводе», далее направлен в г. Лесозаводск на биохимический завод. Отработав более 30 лет по специальности, Николай Васильевич, ушел на пенсию, получив почетное звание «Ветеран труда». Его труд высоко ценили на предприятиях, что подтверждается многочисленными грамотами.
Степанюк Татьяна Васильевна является примером трудолюбия и верности профессии. Окончив медицинское училище, она приступила к работе медицинской сестрой в г. Ивдель, Свердловской области. Переехав вместе с супругом, устроилась на работу в «ЦГБ г. Лесозаводска». Имея общий трудовой стаж более 50 лет, в июне 2022 года ушла на пенсию. Татьяна Васильевна так же является «Ветераном труда», награждалась на работе грамотами, благодарностями и денежными поощрениями.
Николай Васильевич и Татьяна Васильевна достойно воспитали двух сыновей. Владимир окончил Владивостокский медицинский институт и на данный момент работает врачом – реаниматологом в Краевой больнице г. Владивостока, где пользуется уважением у коллег, а также уделяет большое внимание воспитанию молодого поколения врачей. Александр работает в ДВЦ «Даль-РАО» - филиале ФГУП «ФЭО» инженером – радиометристом радиохимической лаборатории службы ядерной и радиационной безопасности, участник различных конкурсов, научных исследований, а так же постоянно проходит обучение, что подтверждается многочисленными сертификатами.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                       В.А. Шульга

«___» ___________  20__ г.